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1.509 год.п.н.е римјаните се ослободиле од Етрурската власт .
2.Ново државно уредување
-Двајца конзули (мандат 1 година)
-Сенат 
-Народно собрание 
3.Во 3 век римјаните ги победиле етрурците,Умбрите,Оските и го осволиле целиот Апенински полуостров.
4.Римската војска се викала Легија ,Војиците во римската легија биле на возраст од 17-45 години ,Легијата броела 5000 војници.
5.Римски освојувања
-Прво војувале со Картагина ,водач на картагина бил Ханибал .Војната помегу Рим и Картагина се познати како Пунски војни .Се воделе 3 Пунски војни ,во третиот и вториот век п.н.е .Натешка војна за римјаните била втората пунска војна бидејки Ханибал стигнал пред портите на Рим.Во третата пунска војна римјаните ја осволе Картагина.
-Потоа римските освојувањапродолжиле на Балканскиот полуостров и биле освоени Хелада,Македонија и илирите.Потоа освојувањата продолжиле во Мала Азија ,Сирија,Палестина и Египет.
Освоените територии надвор од Апенинскиот полуостров римјаните ги нарекувале Провиции.
Франција во римско време се нарекувала Галија,Романија-Дачија .
Најголемите римски освојувања се случиле во времето на Гај Јулиј Цезар .
За време на втората пунска војна кога Ханибал бил пред портите на рим настанала поговорка –Ханибал е пред портите –Hanibal ante portas 
Прашања
1.Кога римјаните се ослободиле од римска власт ?
2.Кога Го освоиле целиот Апенински Полуостров ?
3.Како се викала римската војска ?
4.Опиши ја Легијата 
5.Зошто римјаните војувале со Картагина?
6.Колку пунски војни се воделе и зошто ?
7.Која пунска војна била најтешка за римјаните и зошто ?
8.Која поговорка настанала во втората пунска војна ?
9.Објасни ги римските освојувања ?
10.Како се викаат освоените територии надвор од Апенинскиот полуостров ?
11.Кој бил најголемиот римски освојувач ?




